PAGE
5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«27 » июня 2018 года                      с. Разъезжее                        № 36в-104р
О  внесении  изменений  и  дополнений   в Устав        Разъезженского         сельсовета Ермаковского района Красноярского края.

Рассмотрев Протест Прокуратуры Ермаковского района на Устав от 14.03.2018 №7-03-2018, в целях приведения Устава Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с внесением изменений   в  №131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , руководствуясь статьями 21, 25, 59 Устава Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Разъезженский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Устав Разъезженского сельсовета Ермаковского района  Красноярского края:
1.2.п.21ч.1статьи 7 изложить в новой редакции

21) утверждение правил благоустройства территории поселений, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;

1.3 часть1 статьи 21 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания :
1.2) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.

1.4  п. 2 часть1 статьи 21 изменить в следующей редакции:
2) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

1.5 пп.3 части 2 статьи 38 исключить

1.6 часть 2 статьи 38 дополнить пунктом 5
5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
 1.7 статью 38 дополнить частью 8 следующего содержания
8) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся  публичные слушания, особенности  проведения  которых определяются решением Разъезженского сельского Совета депутатов  положением о градостроительной деятельности.

1.8 пп.13 части 1 статьи 7 исключить
1.9 п.  6 статьи 12 изложить в новой редакции
6. Глава сельсовета  избирается представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
        1.10 Статью 14 дополнить пунктом 6
6) В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.
1.11  п. 1 статьи 7.1дополнить пп15

15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

1.12 п.1 статьи 7.1 дополнить пп.16
16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.

1.13 п. 7 статьи 4 изложить в следующей редакции
7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования .
Официальное обнародование (доведение до всеобщего сведения) осуществляется в течение 7 рабочих дней после принятия муниципального нормативного правового акта путем вывешивания текстов нормативных правовых актов в местах общего пользования, к числу которых относятся:: библиотека, расположенная по ул. Саянская, 55, муниципальное учреждение «Народный дом», расположенный по ул. Саянская, 55, фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по ул. Саянская, 64 - 2, школа, расположенная по ул. Новая,28, почта, расположенная по ул. Саянская, 69-1 доски объявлений, расположенные по ул. Молодежная, ул.Саянская, ул. Орловской.
Обнародование проектов устава, решений сельского Совета депутатов о бюджете и налогах может осуществляется также путем ознакомления жителей сельсовета с текстом, выпущенном в виде отдельного издания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.

Нормативно правовые акты дополнительно подлежат размещению на Интернет - сайте администрации Разъезженского сельсовета «razyezgee.admonline.ru.

Для официального обнародования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае размещения полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
1.14 статью  12 дополнить пунктом 9
9.В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.
1.15 п. 6 статьи 28 дополнить
6. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающие муниципальные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

1.16 п. 1 статьи 56 изложить в новой редакции
1.  Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе не менее шести лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, прекратившие исполнение полномочий (в том числе досрочно),  имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" (далее - страховая пенсия по старости (инвалидности), а также к пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" (далее - пенсии по государственному пенсионному обеспечению).

1.17 п. 5 статьи 56 предложение  2  изложить в новой редакции
«Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых установлена пенсия за выслугу лет.»

1.18 пункт 8 статьи 56 изложить в новой редакции
8. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за выслугу лет по основаниям, определенным настоящей статьей, лицо, замещавшему муниципальную должность и имеющему стаж муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", в соответствии с уставом муниципального образования имеет право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке и размере, предусмотренных муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.
1.19 пункт 4 статьи 33.1 изложить в новой редакции
4. Избирательная комиссия Разъезженского сельсовета формируется в количестве шести членов с правом решающего голоса.
2. Раннее принятое решение № 34в-101р от 10.05.2018г  «О внесении изменений и дополнений в Устав Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края отменить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Карташева Александра Анатольевича.
3.  Поручить главе Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Вербовской Татьяне Федоровне направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Глава Разъезженского  сельсовета обязан обнародовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в устав в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Глава Разъезженского сельсовета в течение 10 дней со дня официального обнародования  решения обязан направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального обнародования Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

5. Разместить Решение на официальном сайте администрации Разъезженского  сельсовета «razyezgee.admonline.ru»
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав   вступает в силу, в день, следующий за днем официального обнародования на территории  Разъезженского сельсовета.
Председатель Сельского
Глава сельсовета

Совета депутатов

_______________ А.А. Карташев                    ______________Т.Ф. Вербовская